Tres meses después, Polanco escribe al P. Canisio informándole que *todos hemos elegido al P. Mtro. Nadal por sustituto general de N.P.*

**\*(VIII, 5176, 402; 13-II-55)**

*De altre cose dubie, apertinenti alle cose uniuersali et a quelle del collegio et Compagnia nostra, le RR.VV. tratarano con più comodità con questi Padri che di là andano; et sapia che il P.Mtro. Nadale lo habiamo tutti eletto per sustituto generale de N.P. \*(d.r.), et [ha] la sua auctorità in tutta la Compagnia; di modo che, non solamente potrà aiutare con consiglio, ma etiam con auctorità.*

Como vemos, se subraya que su ayuda no es como consejero sino *con auctoridad*.

[Escriba texto]

Pero la urgencia de implantar las **Constituciones** de la Compañía le lleva a nombrar a Nadal, junto con Laínez, Comisarios Generales para Austria e Italia, *con toda nuestra autoridad... y ambos según nuestra mente que conocéis, y según sintáis convenir en el Señor, con toda libertad en todas las cosas procedáis con la misma autoridad nuestra en el nombre del Padre y del Hijo y del Espíritu Santo*

**(VIII, 5196, 436-7; 18-II-55)**

*Ihs*

*Ignatius de Loyola, praepositus generalis Societatis Jesu.*

*Dilecto in X<sup>o</sup>. fratri doctori Hieronymo Natali, sacerdoti eiusdem Societatis, salutem in Domino sempiternam.*

*Cum diu multumque probatae nobis et perspectae vitae tuae integritati, doctrinae, et in rebus gerendis prudentiae, qu[a]e est in X<sup>o</sup>. Jesu, plurimum in eodem fidamus, et in prouintia Italiae et Austriae ac aliis regionibus multa sint circa personas, loca, regulas domesticas ac Societatis nostrae constitutiones, resque alias, quae nostra praesentia, uel alicuius, qui mentem nostram omnino nouerit et nostra auctoritate plena fungatur, indigeant; visum est in Domino expedire, ut tibi hoc oneris ad Dei gloriam et Societatis nostrae spiritualem utilitatem committeremus.*

*Nos igitur te in dictis et omnibus aliis regionibus, ubi aliqui de Societate nostra resident \*(l.r.), vel vbi collegia aliqua erigenda viderentur, et demum vbivis et ad qu[a]euis negocia simul cum fratre nostro Mag. Jacobo Laynez, ubi simul fueritis, et seorsum quenuis uestrum in solidum cum seiuncti eritis, commissarium generalem cum omni nostra auctoritate, quam per sedis apostolicae concessionem communicare possumus, constituentes, ut uobis coniunctim, et cuius uestrum seorsum omnes, qui sub nostra obedientia sunt, perinde ut nobis, obediunt, et uterque uestrum iuxta mentem nostram, quam nostis, et omnino, ut in Domino conuenire sentietis, in rebus omnibus libere eadem auctoritate nostra procedatis in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, iniungimus et ordinamus, et ut ipsa aeterna sapientia utrunque uestrum in omnibus illustrare et regere dignetur precamur.*